Clandrian, Protoe. f. 261B im Großherz. Mekl. Archiv zu Schwerin.

Gedruckt in Lisch, Mekl. Urkunden III S. 107 Nr. 53; Mekl. Urk.-Buch H S. 226 Nr. 986.

733.

1263 März 11. (quinto idus Martii).

Herzog Barnim I. schenkt dem Kloster zu Ueckermünde das Patronat der Kirche zu Morin, so

bald es erledigt sein wird.

Barnym dei gratia dux Slauorum ac Pomeranie salutem in domino. Quoniam oportet 
nos diem extremum bonis operibus preuenire diuine pietatis intuitu fratribus de Vkermunde 
ordinis sancti Victoris Parisiensis Caminensis dyocesis ecclesiam in Morin i us patronatus ac 
personatus ipsius ecdesie cum omnibus iuribus ecclesiasticis in mansis pratis et aliis bonis 
ad predictam ecclesiam spectantibus, quam citius vacauerit vel vacare poterit, quiete ac pacifice 
prodictis fratribus contulimus in perpetuum possidendam. Et vt hec nostra collatio firma 
sit et inconwlsa ac inuiolabiliter obseruetur in posterum, presentem paginam sigilli nostri 
munimine roborauimus. Datum anno domini M°.CC°. sexagesimo tertio quinto idus Martii.

König!. Staats-Archiv zu Stettin: Jasenitzer Matrikel (p. 44) P. I Nr. 28; P. n Nr. 41 (Transs. vom 

20. Juni 1323).

Gedruckt in Dreger, Cod. Pom. dipl. S. 462 Nr. 350; Kletke, Reg. Neom. S. 21.

734.

1263 März 19. (actum XIIII. kalendas Aprilis) in Krecowe, 
März 29. (datum IIII, kalendas Aprilis) Stetin.

Herzog Barnim I. schenkt dein Nonnenkloster zu Stettin zehn Mark jährlicher Einkünfte aus der 

Münze daselbst zum Messelesen für seine verstorbene Gemahlin Margarethe.

Barnim dei gracia dux Slauorum omnibus Christi fidelibus praesentem paginam inspe
cturis in perpetuum. Ne decursus temporis facta hominum obliuioni commendet, expedit ut 
ea quae aguntur in tempore lingua testium et scripturae memoria perhennentur. Hinc est 
quod ad noticiam deducere cupimus tam praesentium quam futurorum, quod nos pro remedio 
ac salute animae dilectae coniugis nostrae Margaretae viam uniuersae carnis ingressae con
tulimus monasterio sanctimonialium Cysterciensis ordinis in Stetin decem marcas denariorum 
in moneta nostra Stetin annis singulis recipiendas et in perpetuum possidendas, et ut sancti
moniales dicti monasterii anniuersarium iam dictae vxoris nostrae Margaretae per singulos 
annos cum vigiliarum et missarum solempniis exequantur. Vt autem haec firma et incon- 
uulsa perpetuis temporibus perseuerent, praesentem literam inde confectam eisdem sancti
monialibus tradi fecimus sigilli nostri munimine roboratam. Acta sunt in Krecowe haec 
anno domini M.CC.LXIII, XIIII. kalendas Aprilis, praesentibus Conrado plebano in Gardiz, 
Johanne praeposito earundem sanctimonialium, Johanne nostro capellano clericis, item Ludolfo 
marscalco de Parborne/ Johanne de Nederen, Johanne de Leuenowe, Rodero militibus et 
aliis quampluribus quorum nomina huic paginae non sunt inscripta. Datum Stetin anno et 
mense praescriptis 1111. kalendas Aprilis.

König!. Staats-Archiv zu Stettin: Matrikel des Stettiner Nonnenkl. (p/37) fol. XI Nr. 16; fol. 22 Nr. 46 
vgl. Klemptzens Extract fol. 293*.

Gedruckt in Dreger, Cod. Pom. dipl. S. 462 Nr. 351.

735.

1263 Mai 7. (nonas Maii) in Bikenberghe.

Das Kloster Neuencamp vergleicht sich mit Hermann, Probst zu Riga, über die Grenzen der Dörfer 

Papenhagen und Wulffshagen.

Frater Alexander dictus abbas totusque conu en tus in Nouo Campo omnibus hoc scriptum 
uisuris imperpetuum. Quecumque actio nec scripti amminiculo nec uoce testium eternatur, 
malicia hominum accedente de facili corrumpitur et mutatur. Ea propter nouerint uniuersi, 
quod cum venerabilis dominus Hermannus Rigensis prepositus ecclesiam nostram impeteret 
super parte piscature noni molendini nostri et de submissione pascuorum suorum et fossato 
et nos super distinctione terminorum uillarum Papenhaghen et Wlueshaghen uiolentiam et 
iniuriam nobis fieri quereremur, statutis arbitris ex deliberatione utriusque partis compo
suimus sub hac forma, quod pro omni impeticione pascua nostra, que infra Mugghenhole et 
Gusdin iacent circumfossa ad aquam tendentia in restaurum habebunt perpetua libertate; 
nec ulli hominum nostrorum liceat a littore ipsorum usque ad alueum ligna cedere nisi de 
ipsorum licentia speciali. De palude autem et pascuis infra aggerem sitis nullum omnino 

ipsis preiudicium faciemus, dummodo in aggere nostro circa ipsum fodiendo non inferant 
nobis dampnum. Contulimus etiam eis, ut fratres ipsorum quoadusque grangiam in Wlues- 
haghen uel Gusdin habuerint et manserint, molant in molendino nostro libere viginti et 
quatuor tremodia annone singulis annis a festo omnium sanctorum usque in pascha tempore 
congruenti, ita tamen quod si uenditionis, permutationis uel locationis titulo renuntiauerint 
ipsis bonis, nulli hominum siue clerico sine laico huiusmodi astringamur libertate et sic de 
fouea tamtum (!) terre debemus accipere, ut ad meliorandum aggerem nostrum nobis sufficiat 
habundanter. Ceterum distinctio terminorum, que inter Papenhaghe et Wlueshaghe per 
dominum prepositum et nos mediantibus priore nostro et aduocato de Rikenberghe iam 
facta est, perpetuo perseueret. Acta sunt hec in Rikenberghe anno domini M.CC.LXIII nonas 
Maii presentibus testibus Reynero priore nostro, Evstachio sacerdote de Rikenberghe, Johanne 
Buddone milite aduocato nostro et aliis quam pluribus. In cuius rei memoriam presentem 
paginam conscribi fecimus sigilli nostri munimine roborantes.

Siegel von der blaurothen Zwirnschnur abgerissen.

Original im König!. Staats-Archiv zu Stettin s. r. Neuencamp Nr. 12; Biblioth. der Gesellsch. für Pomm. 
Gesch.: Dreger, Registratur II (1263) Nr. 4.

Gedruckt in Dreger, Cod. Pom. dipl. S. 464 Nr- 353; Fabricius HI Nr- 80.

736.

1263 Juni 17. (decimo quinto calend. [Julii]).1)

Das Kloster Walkenried verkauft vier Mühlen auf dem Salveibache bei Damitzow, welche es von 

Herzog Barnim I. geschenkt und von den Markgrafen Johann und Otto bestätigt erhalten hatte, für 

130 Mark an das Jungfernkloster vor Stettin.

Vniuersis paginam praesentem inspecturis, frater Thetmarus electus abbas totusque 
conuentus in Walkinrid ordinis Cistersiensis in perpetuum. Prouide rerum gestarum ueritas 
scripturae testimonio mancipatur, ne id, quod rite ac legaliter gestum est, velocitate cursus 
temporis aut fragili hominum labente memoria in irritum reuocetur. Ea propter constare 
volumus vniuersis, quod cum mirabili casu contingente ecclesia nostra multis foret onerata 
debitis, et si non difficultate damni nostri nullatenus eximi ualeremus, quatuor molendina 
nostra in Saluia iuxta curiam Damezowe sita, quae a domino Barnim dicto duce de Stettin 
propriis rebus comparauimus, quorum proprietatem idem dominus Bamym, cum adhuc libere 
suis deseruirent vsibus, eximia animi sui generositate ductus et in futurum animae suae 
remedium fideli donatione ecclesiae nostrae contulit, quod post modum illustrissimi principes 
domini Jo. et 0. marchiones dicti de Brandenburch, cum ad ipsos eadem proprietas deue- 
niret, comprobarunt sicut ipsorum autentico est insertum. Nos dominae abbatissae et 
conuentui in Stettin pro centum triginta marcis ea libertate qua dudum possedimus vendi
dimus perpetuo possidenda. Vt igitur hoc factum nostrum maneat illibatum, cum litera 
nostra et sigillo de foris appendente iussimus communiri. Huius rei testes sunt dominus 
Johannes praepositus de Sehusen, Conradus praepositus de Stettin, milites Godefridus de

’) Die Matrikel des Nonnenklosters hat allerdings decimo quinto ealend. Augusti. Jedoch ergiebt die fol
gende noch im Original vorhandene Bestätigungs-Urkunde Herzog Barnims, daß hier ein Schreibfehler vorliegt. 
Pornmersches Urkunden-Buch Band n. 14

Smugerowe, Johannes de Liuenouue, burgenses de Stetin Hinricus Baruot, Tetmarus Sigeler, Theo- 
dericus Sapiens, Henricus de Angermünde. Datum anno domini 1263 decimo quinto calend. [Julii].

König!. Staats-Archiv zu Stettin: Matrikel des Stettiner Nonnenkl. (p. 105) Nr. 88.

Gedruckt in Dreger, Cod. Pom. dipl. S. 469 Nr. 357; Riedel, Ood. dipl. Brand. I 13 S. 482 Nr. 227; 
UrkundenLuch des histor. Vereins für Niedersachsen H S. 236 Nr. 351 (Auszug); Hannöversches Magazin 1843 

St. 25 (nach Dreger).

737.

1263 Juni 17. (XV. kalendas Julii) in tuguriis siue ad Bodas.

Herzog Barnim I. bestätigt den Verkauf des Salvei-Baches mit vier Mühlen durch das Kloster 

Walkenried an das Jungfernkloster vor Stettin.

Barnim dei gracia dux Slauorum vniuersis sancte matris ecclesie militantis lecturis 
presencia seu audituris aut visuris in perpetuum filiis. Quoniam secundum fluxibilem et 
instabilem mutationem et varietatem temporum humana conditio et hominum mortalium 
cogitatio et memoria per infinita seculorum spacia non cessant aut desinunt uariari, opor- 
tunum et necessarium atque decens esse decernitur et iudicatur, ut facta, que sub mutabili 
et instabili tempore fiunt, per linguas testium ydoneorum et scripture publice auctoritatem 
robur firmitatis perpetue sorciantur. Hinc est, quod cognoscere et memorari debet denota 
natio presencium et felix sucessio futurorum, quod nos dilectis in Christo nobis abbatisse 
et conuentui sanctimonialium monasterii sancte Marie in Stetin Cysterciensis ordinis, ut eo 
liberius et oportunius omnipotenti deo valeant famulari, et ut pro nostris excessibus nostro- 
rumque progenitorum nec non dilecte coniugis nostre Marianne bone memorie peccaminibus 
altissimum iugiter interpellent, contulimus fluentum quod Saluia uocatur cum quatuor molen
dinis in predicto fluento constructis, sicut a nobis habuerant abbas et conuentus Cysterciensis 
ordinis de claustro siue cenobio quod dicitur Walkenrede. Donauimus eciam prosatis sancti
monialibus in Stetin proprietatem et ius proprietatis eiusdem fluenti qui nuncupatur Saluia 
et molendinorum inibi constructorum cum omni iure et vtilitate et prouentu et vsufructu 
sempiternis et perpetuis temporibus possidenda, quemadmodum donaueramus et contulera
mus proprietatem iam sepedicti fluenti et molendinorum ibidem sitorum cum omni iure et 
utilitate antedictis abbati et conuentui de cenobio Walkenrede, gratam et ratam habentes 
et in perpetuum confirmantes emptionem, quam inierunt, iam sepius nuncupate abbatissa et 
conuentus sanctimonialium in Stetin cum sepedictis abbate et conuentu de Walkenrede ex 
consensu et uoluntate nostra super fluento sepius prolibato. Vt autem hec nostra donatio 
firma et inuiolabilis et titulus emptionis inconuulsus et immutabilis in perpetuum perseuerent, 
presens instrumentum inde confectum ante memoratis sanctimonialibus tradi fecimus nostri 
sigilli munimine roboratum. Testes huius donationis sunt Conradus noster capellanus 
plebanus in Gardiz, Johannes de Parghem noster capellanus, Wilhelmus et Johannes et 
magister Rodolfus canonici Stetinenses, item Theodoricus Vrsus, Godeko de Smogero"we, 
Johannes de Brusewiz, Rodolfus de Cedelem, Johannes de Leuenowe milites, item Gobeli- 
nus noster marscalcus, Heinricus Barwot schultetus in Stetin, Titmarus Velificator, Theode-